
САХА 0Р0СПYYBYJIУКЭТЭ 
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН 
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения 
«Муниципальный архив Нерюнгринского района»

В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 55-ФЗ «О внесении 
изменений в статью 10 Закона Российской Федерации «О государственных гарантиях и 
компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях» и Трудовой Кодекс Российской Федерации», Уставом 
Муниципального образования «Нерюнгринский район», Нерюнгринская районная 
администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного учреждения 
«Муниципальный архив Нерюнгринского района» согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Муниципальный архив 
Нерюнгринского района (Перкун В.А.):

- в 3-х дневный срок с момента подписания настоящего постановления произвести 
регистрацию изменений в Устав учреждения в установленном действующим 
законодательством порядке;

- копии документов о государственной регистрации изменений в Устав представить 
в юридический отдел Нерюнгринской районной администрации, Комитет земельных и 
имущественных отношений Нерюнгринского района, Управление финансов 
Нерюнгринской районной администрации.

3. Настоящее постановление опубликовать в Бюллетене органов местного 
самоуправления Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с моменте подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Управляющего 

делами Нерюнгринской районной администрации Шмидта В.В.

и.о. Главы района Д.К.Дьячковский

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

НЕРЮНГРИНСКАЯ 
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ / /  4 У  ,,

ОТ « 03  » р  20 7 7 г.



Утверждено:
Постановлением Нерюнгринской
районной администрации
от « 03у> ОУ 2014 № */£

Согласовано:
распоряжением Комитета земельных 
и имущественных отношений 

инского района06

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

Муниципального бюджетного учреждения 
«Муниципальный архив Нерюнгринского района»

Республика Саха (Якутия) 
Нерюнгринский район 

город Нерюнгри



Пункт 4.3. раздела 4 дополнить следующим абзацем: «Условия оплаты труда 
директора бюджетного учреждения, а так же главного бухгалтера, их заместителей 
определяется трудовым договором в порядке, установленном федеральными 
законами и иными нормативными актами Российской Федерации, законами и 
иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 
нормативными и правовыми актами органов местного самоуправления, 
учредительными документами бюджетного учреждения.

Условия оплаты труда директора бюджетного учреждения, а также главного 
бухгалтера, их заместителей устанавливаются по соглашению сторон трудового 
договора».

Управляющий делами 
Нерюнгринской районной администрации



АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НЕРЮНГРИИСКИЙ РАЙОН»

КОМИТЕТ ЗЕМЕЛЬНЫХ 
И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 

НЕРЮНГРИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ ______

20 /9  г.

«НЕРЮНГРИ ОРОИУОНА» 
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН СИРГЭ 
УОННА БААЙГА-ДУОЛГА 

СЫЬЫАННАЬЫЫЛАРГА КОМИТЕТА

ДЬАЬАЛ

о т « »

О согласовании изменений в
Устав Муниципального бюджетного учреждения
«Муниципальный архив Нерюнгринского района»

В связи с приведением учредительных документов муниципальных учреждений в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Саха 
(Якутия):

1. Согласовать изменения, вносимые в Устав Муниципального бюджетного учреждения 
«Муниципальный архив Нерюнгринского района»;

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Муниципальный архив Нерюнгринского 
района» произвести регистрацию изменений в установленном законодательством порядке;

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.


